



## SESION EXTRAORDINARIA DEL CONCEJO MUNICIPAL

En la Sala del Concejo Municipal, a 02 días del mes de Febrero de 2009, siendo las 14:59 Horas se da inicio a esta Sesión, la cual es presidida por el Concejal, Sr. **LUIS VASQUEZ GALVEZ**, actuando como Secretario de Actas, el Secretario Municipal, Sr. **ROBERTO TOLEDO SEPULVEDA**.

Asisten la totalidad de los Sres. Concejales en Ejercicio, a excepción del Concejal Alborno. Participan además el Alcalde Subrogante, Sr. Andrés Maureira, el Director Comunal de Educación (s) Sr. Aldo Soto, el Secretario Comunal de Planificación, Sr. Hugo Seaton, el Coordinador Administrativo Depto. de Salud Sr. Carlos Jelvez y el Encargado de Estadísticas y Finanzas del Depto. de Salud

**PRESIDENTE**, en Nombre de Dios, la Patria y la Comuna se abre la Sesión.  
Único punto de Tabla :

### SANCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

El **Secretario Comunal de Planificación**, somete a sanción del Concejo Municipal las siguientes Modificaciones Presupuestarias, las cuales fueron remitidas a través de los Memo N° 005 y Memo N° 006, de fechas 27 y 28 de Enero de 2009, respectivamente, en cada una de las propuestas de las Modificaciones, se justifican y fundamentan las razones de cada una de ellas :

#### PRESUPUESTO MUNICIPAL EDUCACION E - 002 "CANCELACION DE REMUNERACIONES A PSICOLOGA"

##### DISMINUCION ITEM DE EGRESOS

SUBT	ITEM	ASIG	DENOMINACION	VALOR M\$
23	01	004	Desahucio e Indemnizaciones	1.500
<b>TOTAL.....M\$</b>				<b>1.500</b>

##### AUMENTO ITEM DE EGRESOS

SUBT	ITEM	ASIG	DENOMINACION	VALOR M\$
22	12	999	Otros	1.500
<b>TOTAL.....M\$</b>				<b>1.500</b>



Al respecto, se hicieron las consultas a la Contraloría Regional por parte del SECPLAN y en consideración que era improcedente contratarla vía Honorarios por Educación por ser improcedente y por su parte el Control Interno consideró improcedente cancelar los Honorarios a través del Financiamiento extraordinaria de la SEP, toda vez que mientras no estén en plataforma del MINEDUC debidamente sancionados los Planes de los Mejoramientos Educativos de las Escuelas de la Comuna, el SECPLAN recibió la orientación, tanto del Jefe de Contabilidad de la Contraloría como de la Abogada de dicha Repartición Sra. Marcel Robert Aste, quienes coincidieron que debía imputarse el gasto al 22.12.999 que antiguamente en el Clasificador Presupuestario correspondía a Imprevistos.

**El Concejal Jelvez**, formula la observación que las cosas en Educación se están haciendo a la ligera y corresponde que el Sr. DAEM responda y fundamente estas irregularidades por desconocimiento y no conocer como debe actuarse legalmente en este tipo de casos.

Sometida a sanción del Concejo Municipal, se **APRUEBA** por unanimidad con las observaciones antes señalada

Segunda Modificación Presupuestaria:

### PRESUPUESTO MUNICIPAL EDUCACION E - 003 "PAGO DEUDA COMPUTADORES"

#### DISMINUCION ITEM DE EGRESOS

SUBT	ITEM	ASIG	DENOMINACION	VALOR M\$
22	03	001	Combustible y Lubricantes para Vehículos	4.000
<b>TOTAL.....</b>				<b>M\$ 4.000</b>

#### AUMENTO ITEM DE EGRESOS

SUBT	ITEM	ASIG	DENOMINACION	VALOR M\$
29	06	001	Equipos Computacionales	4.000
<b>TOTAL.....</b>				<b>M\$ 4.000</b>

**El Concejal Jelvez**, manifiesta que esta es una irregularidad, toda vez que, corresponde a una adquisición que se hizo el año 2008; siempre ha sostenido que si no tiene los recursos no puede comprar, agrega que hay una Factura N° 349329 de fecha Agosto-Septiembre del año 2008 por \$ 7.567.000 y en la justificación señala que se disminuirá de Combustible y Lubricantes, si se somete a sanción la rechaza toda vez que no se puede comprometer recursos del año siguiente algo que debió cancelarse el año anterior, es más, cuando se analizó el actual presupuesto el año pasado Educación manifestó que no existía ninguna deuda hacia atrás y aquí se demuestra lo contrario.

Por su parte el **DAEM (s)** fundamenta la dilatación del pago toda vez que la empresa que se adjudicó la entrega de los Computadores al ser formateados algunos presentaron fallas y eso fue dilatando los pagos hasta que no se entregaran en forma óptima, cuya procedencia de adquisición era del Sr. De Chile, por tanto, en cada observación de equipos con desperfectos se devolvían por encomienda y eso retraso la entrega total y por ende se determinó no cancelar la deuda total hasta no recibir en conformidad dichos equipos computacionales.



MAULE **Más PARTICIPACION**  
**SECRETARIA MUNICIPAL**

**3**

Tercera Modificación Presupuestaria :

**PRESUPUESTO MUNICIPAL EDUCACION E - 004**  
**“ APOORTE A LA COMPRA DE VEHICULO TRANSPORTE PROYECTO PMG”**

**DISMINUCION ITEM DE EGRESOS**

SUBT	ITEM	ASIG	DENOMINACION	VALOR M\$
22	05	001	Electricidad	11.481
<b>TOTAL.....</b>				<b>M\$ 11.481</b>

**CREACION Y SUPLEMENTAR ITEM DE EGRESOS**

SUBT	ITEM	ASIG	DENOMINACION	VALOR M\$
29	03		Vehiculos	11.481
<b>TOTAL.....</b>				<b>M\$ 11.481</b>

Sometida a sanción del Concejo Municipal, se **APRUEBA** por unanimidad y sin observaciones.-

Cuarta Modificación Presupuestaria:

**PRESUPUESTO MUNICIPAL EDUCACION E - 005**  
**“ BONO ASISTENTES DE LA EDUCACION”**

**DISMINUCION ITEM DE EGRESOS**

SUBT	ITEM	ASIG	DENOMINACION	VALOR M\$
21	03	004/001	Remuneraciones Personal No Docente	1.127
<b>TOTAL.....</b>				<b>M\$ 1.127</b>

**AUMENTO ITEM DE EGRESOS**

SUBT	ITEM	ASIG	DENOMINACION	VALOR M\$
21	03	004/011	Bono Asistente de la Educación Ley N° 20.244	1.127
<b>TOTAL.....</b>				<b>M\$ 1.127</b>

Sometida a sanción del Concejo Municipal, se **APRUEBA** por unanimidad y sin observaciones.-

Quinta Modificación Presupuestaria:

**PRESUPUESTO MUNICIPAL EDUCACION E - 006**  
**“ RENDICIONES A LA JUNJI (DEVOLUCION DE RECURSOS)”**

**DISMINUCION ITEM DE EGRESOS**



MAULE *Más* PARTICIPACION  
SECRETARIA MUNICIPAL

4

SUBT	ITEM	ASIG	DENOMINACION	VALOR M\$
22	05	001	Electricidad	3.000
22	05	002	Agua	2.100
<b>TOTAL.....</b>				<b>M\$ 5.100</b>

#### CREACION Y SUPLEMENTACION ITEM DE EGRESOS

SUBT	ITEM	ASIG	DENOMINACION	VALOR M\$
22	12	999	Otros	5.100
<b>TOTAL.....</b>				<b>M\$ 5.100</b>

al respecto el **Secretario Comunal de Planificación** señala en su Memo que en consideración que la JUNJI no aprobó ciertas rendiciones de pago, se requiere que la Municipalidad se haga cargo de ella; hechas las consultas a que corresponde cada una de las partidas por cada Jardín Infantil, se responde y detalla en que consiste cada una de las partidas; ellas son :

- a) **Jardín Infantil Carlos González por la suma de \$ 644.596**, incluye las siguientes partidas:
  - 10 días de Sueldo mes de Enero a 2 Educadoras por el monto de \$ 279.920
  - Bonos por la suma de \$ 349.410
  - Intereses por la suma de \$ 15.266
- b) **Jardín Infantil El Mirador por la suma de \$ 2.687.718**, incluye los siguientes ítem :
  - 10 días de Sueldo de Enero a 2 Educadoras por la suma de \$ 279.920
  - Mobiliario por la suma de \$ 1.890.553
  - Bonos por el monto de \$ 515.511
  - Intereses por la suma de \$ 1.734
- c) **Jardín Infantil Don Sebastián por el monto de \$ 625.281**, incluye los siguientes ítem:
  - 10 días de sueldo de Enero por \$ 279.920
  - Bonos por la suma de \$ 343.569
  - Intereses por el monto de \$ 1.792
- d) **Jardín Infantil Colín por la suma de \$ 1.119.680**, incluye las siguientes partidas:
  - 10 días de Sueldo Mes de Enero por \$ 279.920 y 30 días mes de Febrero por la suma de \$ 1.119.680

El **Concejal Opazo**, la rechaza y solicita que se incoe una Investigación Sumarial al o los responsables de la Administración de los Jardines Infantiles Año 2008, toda vez que acá existe evidentemente responsabilidad administrativa.

Sometida a sanción del Concejo Municipal, se **APRUEBA** por 4 votos a favor y un rechazo.-

Sexta Modificación Presupuestaria:

### PRESUPUESTO MUNICIPAL EDUCACION E - 007 "BONIFICACION DE RECONOCIMIENTO PROFESIONAL"

#### AUMENTO ITEM DE INGRESOS

SUBT	ITEM	ASIG	DENOMINACION	VALOR M\$
------	------	------	--------------	-----------

MAULE **Más** PARTICIPACION**SECRETARIA MUNICIPAL**

05	03	003/002/004	Bono de reconocimiento profesional	2.540
<b>TOTAL.....</b>				<b>M\$ 2.540</b>

**AUMENTO ITEM DE EGRESOS**

SUBT	ITEM	ASIG	DENOMINACION	VALOR M\$
21	01	001/009/999	Otras asignaciones especiales	1.952
21	02	001/009/999	Otras asignaciones especiales	588
<b>TOTAL.....</b>				<b>M\$ 2.540</b>

Sometida a sanción del Concejo Municipal, se **APRUEBA** por unanimidad y sin observaciones.-

Séptima Modificación Presupuestaria:

**PRESUPUESTO MUNICIPAL EDUCACION E - 008**  
**"RED COMUNICACION INTERNA"**

**DISMINUCION ITEM DE EGRESOS**

SUBT	ITEM	ASIG	DENOMINACION	VALOR M\$
22	05	006	Telefonía celular	900
<b>TOTAL.....</b>				<b>M\$ 900</b>

**AUMENTO ITEM DE EGRESOS**

SUBT	ITEM	ASIG	DENOMINACION	VALOR M\$
22	05	008	Enlaces de telecomunicaciones	900
<b>TOTAL.....</b>				<b>M\$ 900</b>

Sometida a sanción del Concejo Municipal, se **APRUEBA** por unanimidad y sin observaciones.-

Octava Modificación Presupuestaria:

**PRESUPUESTO MUNICIPAL M - 004**  
**"MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INMUEBLES"**

**DISMINUCION ITEM DE EGRESOS**

SUBT	ITEM	ASIG	DENOMINACION	VALOR M\$
22	04	001	Materiales de oficina	1.000
22	04	009	Insumos, repuestos y accesorios computacionales	1.000
<b>TOTAL.....</b>				<b>M\$ 2.000</b>

**AUMENTO ITEM DE EGRESOS**

MAULE **Más PARTICIPACION****SECRETARIA MUNICIPAL**

SUBT	ITEM	ASIG	DENOMINACION	VALOR M\$
22	04	010	Materiales para mantenimiento y reparación de inmuebles	2.000

**TOTAL.....M\$ 2.000**Sometida a sanción del Concejo Municipal, se **APRUEBA** por unanimidad y sin observaciones.-

Novena Modificación Presupuestaria:

**PRESUPUESTO MUNICIPAL M - 005  
"CONVENIO CON SERNAM"****DISMINUCION ITEM DE EGRESOS**

SUBT	ITEM	ASIG	DENOMINACION	VALOR M\$
22	11	002	Cursos de capacitación	1.500
21	04	004	Prestaciones servicios comunitarios	3.500
31	01	002	Consultorías	3.000
22	04	009	Insumos, repuestos y accesorios computacionales	2.000

**TOTAL.....M\$ 10.000****CREACION Y SUPLEMENTACION ITEM DE EGRESOS**

SUBT	ITEM	ASIG	DENOMINACION	VALOR M\$
24	01	009	Al sector privado Convenio SERNAM 2009	10.000

**TOTAL.....M\$ 10.000**Sometida a sanción del Concejo Municipal, se **APRUEBA** por unanimidad y sin observaciones.-

Décima Modificación Presupuestaria:

**PRESUPUESTO MUNICIPAL M - 006  
"CONVENIO CON INDAP (PRODESAL N° 1 Y 2"****DISMINUCION ITEM DE EGRESOS**

SUBT	ITEM	ASIG	DENOMINACION	VALOR M\$
22	04	006	Fertilizantes, insecticidas, fungicidas	3.000
22	11	999	Otros	1.500
22	04	009	Insumos, repuestos y accesorios computacionales	500
22	08	004	Asistencia social personas naturales	1.500
22	06	007	Mantenimiento y reparación equipos informáticos	600

**TOTAL.....M\$ 7.100****CREACION Y SUPLEMENTACION ITEM DE EGRESOS**

MAULE **Más** PARTICIPACION**SECRETARIA MUNICIPAL**

SUBT	ITEM	ASIG	DENOMINACION	VALOR M\$
24	01	011	Al sector privado convenio INDAP PRODESAL I	3.550
24	01	012	Al sector privado convenio INDAP PRODESAL II	3.550

**TOTAL.....M\$ 7.100**

Sometida a sanción del Concejo Municipal, se **APRUEBA** por unanimidad y sin observaciones.-

Décima Primera Modificación Presupuestaria:

**PRESUPUESTO MUNICIPAL M - 007**  
**“COLISION RETROEXCAVADORA MUNICIPAL A VEHICULO PARTICULAR”**

**DISMINUCION ITEM DE EGRESOS**

SUBT	ITEM	ASIG	DENOMINACION	VALOR M\$
22	05	002	Agua	2.000
22	05	005	Telefonía fija	500
22	05	006	Telefonía celular	500

**TOTAL.....M\$ 3.000****CREACION Y SUPLEMENTACION ITEM DE EGRESOS**

SUBT	ITEM	ASIG	DENOMINACION	VALOR M\$
26	02		Compensaciones por daños a terceros y/o a la propiedad	3.000

**TOTAL.....M\$ 3.000**

**Concejal Ovalle**, solicita que se de lectura al Fallo del Tribunal del monto que debe cancelar el Funcionario responsable de los hechos Sr. Pedro Ramírez; al respecto el **SECPLAN** da lectura a la parte pertinente, la cual señala que el Sr. Ramírez debe cancelar solidariamente el 50% de ese monto, el cual de mutuo acuerdo se le descontará de sus remuneraciones mensuales monto a definir.

Sometida a sanción del Concejo Municipal, se **APRUEBA** por unanimidad y sin observaciones

La Décima Segunda Modificación Presupuestaria, es **RECHAZADA** por unanimidad de los Sres. Concejales en Ejercicio presentes en esta Sesión por las siguientes causales:

- a) Esta situación se arrastra de hace mucho tiempo y nadie de la administración ha señalado cuales son los fundamentos del porque se tuvo que ir a parar a los Tribunales por una deuda de obras que estarían ejecutadas.
- b) No existe documentación sustentable de la Dirección de Obras Municipales que avale que las obras fueron ejecutadas y recepcionadas con o sin observaciones para su cancelación.
- c) Cuales son los fundamentos que dicha factura no se canceló en el año 2007 como correspondía?.
- d) Habría existido una inadecuada distribución de las UF., correspondientes a cada beneficiario del Programa de Chile Barrio por motivos al parecer exclusivamente políticos, es decir, algunos salieron favorecidos sin estar consignadas determinadas

MAULE **Al** PARTICIPACION**SECRETARIA MUNICIPAL**

partidas u obras de lo que realmente le correspondía se les ejecutara en desventaja de otros que no recibieron lo que realmente debían de haberle ejecutado en sus viviendas.

- e) Que en lo sucesivo el Abogado cuando emita sus informes en derecho adjunte el estado actual en que se encuentra el proceso judicial.

En consecuencia, se **ACUERDA** que la Administración Instruya a la Directora de Obras Municipales para que proceda a verificar que obras se ejecutaron en cada una de la viviendas y proceder a una recepción de las obras con las observaciones pertinentes para que se sustente y avale que lo que se cancelará ha sido ejecutado.

Décima Tercera Modificación Presupuestaria :

**PRESUPUESTO MUNICIPAL M – 008**  
**“FINIQUITO DIRECTORA JARDIN SECTOR DE COLIN”**

**AUMENTAR ITEM DE INGRESOS**

SUBT	ITEM	ASIG	DENOMINACION	VALOR M\$
13	03	002/001	PROGRAMA DE MEJORAMIENTO URBANO Y EQUIPAMIENTO COMUNAL	37.287

**TOTAL.....M\$ 37.287**

**CREACION Y SUPLEMENTACION ITEM DE EGRESOS**

SUBT	ITEM	ASIG	DENOMINACION	VALOR M\$
31	02	004/041	Instalaciones de alumbrado público varios sectores	37.287

**TOTAL.....M\$ 37.287**

Sometida a sanción del Concejo Municipal, se **APRUEBA** por unanimidad y sin observaciones

Décima Cuarta Modificación Presupuestaria :

**PRESUPUESTO MUNICIPAL M – 009**  
**“ CONFECCION CREDENCIALES ALCALDE Y SRES. CONCEJALES”**

**DISMINUCION ITEM DE EGRESOS**

SUBT	ITEM	ASIG	DENOMINACION	VALOR M\$
22	12	002	Gastos Menores	120

**TOTAL.....M\$ 120**

**AUMENTO ITEM DE EGRESOS**

SUBT	ITEM	ASIG	DENOMINACION	VALOR M\$
22	12	999	Otros	120

**TOTAL.....M\$ 120**

Sometida a sanción del Concejo Municipal, se **APRUEBA** por unanimidad y sin observaciones



MAULE **MÁS PARTICIPACION**  
SECRETARIA MUNICIPAL

9

El Secretario Comunal de Planificación, solicita al Concejo Municipal la aprobación para:

### DESAGREGACION ITEM PROYECTOS

El Secretario Comunal de Planificación, solicita al Concejo Municipal la Sanción de la Desagregación del Ítem de Proyectos de acuerdo al siguiente detalle:

❖	Gastos Administrativos para Proyectos FRIL		M\$
✓	3102001	Gastos Administrativos	
✓	3102001001	Mejoramiento Juzgado de Policía Local	500
✓	3102001002	Reposición Bodega de Archivo Municipal	500
✓	3102001003	Const. Gab. Psicotécnico y Amp. Of. Alcaldía	500
✓	3102001004	Mejoramiento Plaza Los Héroes de Maule	500
❖	Gastos en Consultoría de Proyectos		
✓	3102002	Consultorías	
✓	3102002004	Diseño de Arq. y Espec. Esc. Numpay	450
✓	3102002005	Diseño de Arq. y Espec. Esc. El Canelo	450
✓	3102002006	Diseño Ing. y Amp. Sala Cuna Flor de Aromo	450
✓	3102002007	Diseño de Arq. y Espec. Esc. Chacarillas	450
✓	Gastos por Ejecución de Proyectos		
✓	3102004	Obras Civiles	
✓	3102004003	Inst. Alumb.Púb. Callejón Los Paltos	1.850

Se APRUEBA por unanimidad y sin observaciones la Desagregación ítem de Proyectos señalados precedentemente.-

Décima Quinta Modificación Presupuestaria :

### PRESUPUESTO MUNICIPAL S-001

“DESAGREGACIÓN ASIGNACIÓN REMUNERACIONES REGULADAS POR EL CÓDIGO DEL TRABAJO Y REQUERIMIENTOS PARA MEJORAR LA GESTIÓN EN SALUD”

#### DISMINUCION ITEM DE EGRESOS

SUBT	ITEM	ASIG	DENOMINACION	VALOR M\$
21	03	004/005	Trabajos Extraordinarios	8.340
22	03	001	Combustible, lubricantes para vehículos	5.960
22	04	006	Fertilizantes, insecticidas, fungicidas y otros	1.000
21	03	004/006	Comisiones de servicio en el país	1.000
<b>TOTAL.....M\$</b>				<b>16.300</b>

#### AUMENTO ITEM DE EGRESOS

SUBT	ITEM	ASIG	DENOMINACION	VALOR M\$
21	03	004	Remuneraciones reguladas por el código del trabajo	9.340

MAULE *Más* PARTICIPACION**SECRETARIA MUNICIPAL**

29	05	001	Máquinas y equipos de oficina	800
22	09	003	Arriendo de vehículos	160
22	09	005	Arriendo de máquinas y equipos	600
22	07	002	Servicios de impresión	400
22	08	001	Servicios de aseo	5.000

**TOTAL.....M\$ 16.300**Sometida a sanción del Concejo Municipal, se **APRUEBA** por unanimidad y sin observaciones

Última Modificación Presupuestaria:

**PRESUPUESTO MUNICIPAL M – 003**  
**“PROGRAMA GENERACION DE EMPLEO (PGE) PMU-EC MODALIDAD IRAL”**

**CREACION Y SUPLEMENTACION ITEM DE INGRESOS**

SUBT	ITEM	ASIG	DENOMINACION	VALOR M\$
13	03	002/001	Mejoramiento Urbano y Equipamiento Comunal	17.219

**TOTAL.....M\$ 17.219****CREACION Y SUPLEMENTACION ITEM DE EGRESOS**

SUBT	ITEM	ASIG	DENOMINACION	VALOR M\$
31	02	004/067	Mejoramiento entorno urbano e instalaciones municipales	2.018
31	02	004/069	Mejoramiento entorno urbano e instalaciones municipales, etapa II	5.698
31	02	004/070	Mejoramiento entorno urbano e instalaciones municipales, etapa III	9.503

**TOTAL.....M\$ 17.219**Sometida a sanción del Concejo Municipal, se **APRUEBA** por unanimidad y sin observaciones

*Con acuerdo del Concejo Municipal, se aprueba la moción de la Administración de insertar Dos nuevos puntos de tabla :*

Siguiente punto de tabla :

**SANCION CARTAS COMPROMISO COSTOS DE  
OPERACIÓN PROYECTOS POSTULADOS VIA  
CIRCULAR Nº 36 F.N.D.R. Y OTROS**

El **Secretario Comunal de Planificación**, somete a Sanción del Concejo Municipal las siguientes Cartas Compromisos Costos de Operación siguientes proyectos :



MAULE *Más* PARTICIPACION

**SECRETARIA MUNICIPAL**

- a) *"Adquisición de Dos Camiones Recolectores Residuos Sólidos". Costo de Operación Anual \$ 109.082.000.*
- b) *"Adquisición e Instalación Cinco (5) Sedes Sociales de Madera Varios Sectores". Costo de Operación Anual \$ 900.000*
- c) *"Reposición Estación Médico Rural de Callejones". Costo de Operación Anual \$ 12.700.000*
- d) *"Reposición Estación Médico Rural de Callejones". Aporte Municipal para su construcción, la suma de \$ 8.000.000*
- e) *"Mejoramiento Plaza Los Héroes de Maule". Costo de Operación Anual \$ 8.400.000*
- f) *"Reposición de Máquina Retroexcavadora Municipal". Costo de Operación Anual \$ 17.300.000.-*

Al respecto el Concejo Municipal APRUEBA por unanimidad y sin observaciones las Cartas Compromisos por concepto de los Costos de Operación de los citados proyectos, además del aporte municipal para la postulación de la Construcción de la E.M.R. de Callejones, todo los montos anteriormente señalados.

Último punto de tabla :

## SANCION DE SUBVENCION EXTRAORDINARIA A ORGANIZAION COMUNITARIA SEC TOR EL CANELO

**El Secretario Municipal** procede a dar lectura a la Solicitud de la Junta de Vecinos N° 134 El Canelo, a través de la cual solicitan una subvención Extraordinaria de \$ 80.000 para arrendar una amplificación para realizar un beneficio a favor de una socia de dicha organización que padece de una grave enfermedad.

Al respecto el Concejo Municipal APRUEBA por unanimidad y sin observaciones un Subvención Extraordinaria a la Junta de Vecinos N° 13 El Canelo por la suma de \$ 80.000.-

Se levanta la Sesión, siendo las 17:31 horas

**ROBERTO TOLEDO SEPULVEDA  
SECRETARIO MUNICIPAL**

**DISTRIBUCIÓN :**

- 1.- Sres. Integrantes del Concejo Municipal (6).-
- 2.- cc. Jefes de Departamentos Municipales
- 3.- Archivo Concejo Municipal/RETS/rts/060109/